
DELIBERATION A DISTANCE CA UCA 2020-04-17-08  1 sur 2 
 
 

 

  
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION 
DELIBERATION A DISTANCE  
N° 2020-04-17-08 

 

 

DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
PORTANT RENOUVELLEMENT ET TARIFICATION DE DIPLÔMES D’UNIVERSITE 

 
LE CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE DANS SA DELIBERATION A DISTANCE DU 
17 AVRIL 2020, 
 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne ; 
Vu l’ordonnance n°2014-1329 du 06 novembre 2014 relative aux délibérations à distance des instances administratives 
à caractère collégial ; 
Vu le décret n°2014-1627 du 26 décembre 2014 relatif aux modalités d'organisation des délibérations à distance des 
instances administratives à caractère collégial ; 
Vu le décret n° 2020-293 du 23 mars 2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour faire face à l'épidémie 
de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ; 
Vu les circonstances exceptionnelles liées aux mesures nationales de confinement mises en œuvre dans le cadre de la 
lutte contre la propagation du virus Covid-19 
Vu l’avis du Conseil de Gestion de l’EUPI du 17 février 2020 ;  
Vu l’avis favorable de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire (CFVU) à distance du 6 avril 2020 ; 
 
 
Vu les documents transmis par voie électronique ; 
 
Après en avoir délibéré ; 
 
 

DECIDE 
 
 
d’adopter le renouvellement et la tarification du Diplôme d’Université (DU) Data Scientist – EUPI tels que définis en 
annexe. 
 

 
Membres en exercice : 37 
Votes : 27 
Pour : 26 
Contre : 1 
Abstentions: 0 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : DELIBERATION A 
DISTANCE CA UCA 2020-04-17-08 
 
 

TRANSMIS AU RECTEUR : 20/04/2020 
 
PUBLIE LE : 20/04/2020 

 
Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois 
à partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 



DELIBERATION A DISTANCE CA UCA 2020-04-17-08  2 sur 2 
 
 

 
 

Conseil d’Administration à distance du 17 avril 2020 
 

Création et tarification de Diplômes d’Université (DU) 
suite à la CFVU à distance du 6 avril 2020 

 

Intitulé de la 
formation 

Compo-
sante 

Responsable 
Pédagogique 

Présentation, objet de la demande 
Durée de 

la 
formation 

Organisation 
Effectif 

minimum 

Tarification 

Conseil de 
Gestion T1 

(Tarif 
plein) 

T2 
(Tarif 

étudiant 
UCAA) 

DU Data Scientist EUPI 
Julien 

DONINI 

Ce DU permet à des professionnels et à des 
étudiants de Master d’acquérir les 
compétences nécessaires en informatique, 
statistiques, machine learning et fouille de 
données, afin d’appréhender les 
problématiques du traitement de (grandes) 
quantité de données aujourd’hui 

105  
ou 175 h 

Tronc commun  
+ 1 UE spécifique  
à choisir parmi 4 

 
sessions de 5 jours 
consécutifs par UE 

4 25 € / h 

450 €  
 

quel que 
soit le 

nombre 
d’UE 

choisies 

17/02/2020 

 


